51 Serm. I in *Epiph. Domini*: ML 144 508.

52 Hom. 52 in *nativ. Virginis*: ML 95 1518. Nótese, de paso, la alusión al Corazón de Jesús.

## S. BERNARDO

Martyrium sane Virginis... tam in Simeonis prophetia, quam in ipsa Dominicæ Passionis historia commendatur... Et tuam ipsius animam pertransivit gladius. Vere tuam, o beata mater, animam gladius pertransivit... Tuam ergo penetravit animam vis doloris, ut plus quam martyrem non immerito prædicemus, in qua nimirum corporeæ sensum passionis excesserit compassionis effectus. An non tibi plus quam gladius fuit sermo ille revera pertransiens animam, et pertingens usque ad divisionem animæ et spiritus: Mulier ecce filius tuus?... Quomodo non tuam affectuosissimam animam pertransiret hæc auditio, quando et nostra, licet saxea, licet ferrea pectora, sola recordatio scindit? Non miremini, fratres, quod Maria martyr in anima fuisse dicatur... Quisnam tu, frater, aut unde tibi hæc sapientia ut mireris plus Mariam patientem, quam Filium patientem? Fecit illud caritas qua maiorem nemo habuit; fecit et hoc caritas, cui post illam similis altera non fuit<sup>54</sup>.

## S. BERNARDO

"Christi generationem et Mariæ assumptionem quis enarrabit? Quantum enim gratiæ in terris adeptæ est præ ceteris, tantum et in caelis obtinet gloriæ singularis"<sup>56</sup>.

Muy conocidos debían de ser a S. Bernardo los escritos de S. Anselmo, sobre todo las meditaciones y las Oraciones. El *Liber Meditationum*, atribuido en la Patrologia Mignana a S. Anselmo, no parece ser enteramente de él. El R. P. Dom A. Wilmart, O. S. B., distingue la diversa paternidad de las 22 meditaciones y 75 oraciones contenidas en el mencionado li-

## PS-JERONIMO

Recte igitur: quoniam beata Deigenitrix et martyr et virgo fuit, quamvis in pace vitam finierit. Hinc quoque quod vere passa sit, testatur Simeon Propheta loquens ad eam: Et tuam, inquit, ipsius animam pertransivit gladius. Ex quo constat quod supra martyrem fuerit.

Alii namque sancti, etsi passi sunt pro Christo in carne, tamen in anima, quia immortalis est, pati non potuerunt. Beata vero Deigenitrix, quia in ea parte passa est, quæ impassibilis habetur, ideo, ut ita fatear, quia spiritualiter passa est gladio passionis Christi, plus quam martyr fuit. Unde constat quia plus omnibus dilexit, propterea et plus doluit; ita tantum ut animam eius totam pertransiret et possideret vis doloris, ad testimonium eximie dilectionis. Quæ, quia mente passa est, plus quam martyr fuit<sup>53</sup>.

Mariam patientem, quam Filium patientem? Fecit illud caritas qua maiorem nemo habuit; fecit et hoc caritas, cui post illam similis altera non fuit<sup>54</sup>.

## PS-JERONIMO

"Quantum in terra adeptæ est Maria gratiam præ ceteris, tantum in caelis obtinet gloriam singularis"<sup>55</sup>.

53 Epist. IX ad Paulam et Eustochium, n. 14: ML 30 138.

54 Serm. in Domin. infraoct. Assumpt. Virg n. 15-16: ML 183 437-438.

55 Epist. IX ad Paulam et Eustochium, n. 14: ML 30 138.

56 Serm. I in Assumpt. B. Mariæ v. n. 4: ML 183 416.

bro<sup>57</sup>. Como todas ellas son anteriores a S. Bernardo, aquí preferimos comprenderlas bajo el nombre de S. Anselmo.

## S. BERNARDO

"Tenentes, igitur, viam..., studeamus et nos, dilectissimi, ad ipsum per eam ascendere, qui per ipsam ad nos descendit; per eam venire in gratiam ipsius, qui per eam in nostram miseriam venit.

Per te accessum habeamus ad Filium, o benedicta inventrix gratiae, genitrix vitae, mater salutis; ut per te nos suscipiat, qui per te datus est nobis"<sup>58</sup>.

"Excusset apud ipsum integritas tua culpam nostrae corruptionis, et humilitas Deo grata, nostrae veniam impetret vanitatis. Copiosa caritas tua nostrorum cooperat multitudine in peccatorum, et fecunditas gloriosa fecunditatem nobis conferat meritorum,

## S. ANSELMO

"Surge, beatissima Virgo, misericorditer ora pro nobis; surge et amplectere misericordiam Redemptoris; et da preces iugiter pro nobis, quos cernis tam graviter offensos ante oculos conditoris. Per te, Domina gloriosa, ad Jesum Filium tuum mereamur ascendere, qui per te ad nos dignatus est descendere. Per te, beata Virgo, venire valeamus in ipsius gloriam, qui per te in nostram venit miseriam. Per te accessum habeamus ad Filium tuum, qui per te redemit mundum. O benedicta inventrix gratiae, genitrix vitae, mater salutis, per te suscipiat nos, qui per te datus est nobis.

Excusset, piissima Domina, Virgo Maria, apud piissimum Filium tuum, integritas tua culpam nostrae corruptionis, et humilitas tua Deo grata nostrae veniam impetret vanitatis. Copiosa caritas tua gloriosam fecunditatem nobis conferat meritorum. Generaliter omnes te, gloriosa Virgo Maria, invocantes exaudi, omnibus adesto, omnibus subveni, omnes in angustiis et necessitatibus te sentiant adiutricem, quicumque te credunt esse Deigenitricem.

Specialiter vero illos tuam cotidiana et assidua defendat oratio, quorum frequens tibi famulatur devotio, et quicumque sunt tui memores tui in terris,

<sup>57</sup> Según Dom A. Wilmar, las Meditaciones y Oraciones auténticas de S. Anselmo son únicamente: *Meditaciones* 2 3 11. *Oraciones* 9 20 23 24 34 41 50 51 52 63 64 65 67 68 69 71 72 74 75. Cfr. SANTIAGO ALAMEDA, O. S. B. *Escritos Mariológicos de San Anselmo*. Liturgia I (1946) 153-157. Allí se verá la probable paternidad de las demás meditaciones y oraciones. Creemos, con todo, que no sea éste un trabajo definitivo, aunque sí muy orientador.